令和４年 ３月 ７日
種子島中学校ＰＴＡ会員 各位

種子島中学校ＰＴＡ
会 長 逆瀬川 裕之
種 子 島 中 学 校
校 長 柏 木  昇
会 計 長田 恭枝

令和３年度ＰＴＡ会費の返金と受領書の提出について（お願い）

 向春の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます
 かねてよりＰＴＡの運営・活動におきまして多大なる御理解と御協力を賜り，誠にありがとうござい
ます。本年度も残すところ１か月となりました。ここまで大きな事故等なく来られましたのも，皆様の
御支援の賜物と存じます。

 さて，新型コロナウイルス感染症の影響により，学校行事・ＰＴＡ活動は縮小等を余儀なくされまし
た。ＰＴＡ総会の折に承認を受けましたＰＴＡ予算についても，執行できない項目がありました。ま
た，市ＰＴＡ連合会会費についても，同様に種子島中学校に 61,750円の返金がありました。
第 5回ＰＴＡ運営委員会等での協議の結果，「活動が中止になり，その活動のため確保していた予算

については返金する」との意見で一致しました。
つきましては，下表の項目及び市ＰＴＡ連合会からの返金を合わせて返金いたします。生徒経由で返

金しますので，受領の確認と監査時の証拠書類として，返金を受領した際は，下記の受領書を生徒経由
で学校へ提出くださいますよう重ねてお願い申し上げます。

記
１．対象者       全ＰＴＡ会員  ３７８人
２．返金額       ５００円

３．返金方法      生徒便で返金
４．返金日       令和４年３月７日(月) 放課後配布
５．受領書の提出期限  令和４年３月８日(火)～令和４年３月１１日(金)
６．内訳表

表（ＰＴＡ総会資料から抜粋。該当項目のみ記載）

費目・項目 本年度予算 執行額 通常の執行状況

運営費・研修費・学年研修費 88,000    0 学級レクリエーション費用

補助費・地域ＰＴＡ活動費 110,000    0 地域ＰＴＡ活動への補助

   合    計 198,000    0

未執行ＰＴＡ会費198,000＋市ＰＴＡ連合会からの返金(61,750)÷
ＰＴＡ会員３７８人により５００円返金（但し，９月以降に加わった会員１人に

ついては半額）。残金 71,000円は次年度へ繰越します。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・き    り     と    り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
                    受   領   書

種子島中学校ＰＴＡ会長殿

         ＰＴＡ会費返金５００円を確かに受け取りました。
受領日：令和 4年  月  日
     (    ）年（  ）組（  ）番 生徒名（               ）

保護者氏名：（               ）  印
[提出ルート  生徒 → 担任 → 事務室 小川えつ子]

＊３月１１日（金）までに提出してください

連絡先
種子島中学校
２３－５２００
担当 小川えつ子